Protokół Nr V /2019
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data V  sesji– 25.03.2019r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury sala narad Bytnica.
Godzina rozpoczęcia – 15:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan  Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło  14 Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).  Nieobecny Radny Pan Maciej Olgrzymek.
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Sebastian Bartczak
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
4. Mieczysław Pilecki - Po. Kierownika ZGK w Bytnicy 
5. Małgorzata Kurcaba – Kierownik Biblioteki
6. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz
7. Radosław Sujak – Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego

8. Marzena Szofer – Radna Powiatu Krośnieńskiego
Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Teresa Iwanowska - Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie V sesji 
Otwarcia V sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 15:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad V sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek V sesji. 
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad V sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr IV.

4. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy regionalnego centrum przesiadkowego przy dworcu kolejowym w Bytnicy
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2019 roku

8. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy Bytnica w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych.

9. Interpelacje i zapytania Radnych.

10. Sprawy różne.

11. Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr IV.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.
Zapytał o uwagi. 
Nikt nie miał uwag.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół. Wymienił spotkania jakie odbyły się w okresie międzysesyjnym m.in.: posiedzenie GKRPA – podsumowanie działalności za 2018 rok, posiedzenie Komisji Samorządowej w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy. W tym miejscu odczytał interpelację Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Pani Magdaleny Pawłowskiej dot. kompleksowego remontu sanitariatów chłopięcych oraz odpowiedź Pana Wójta na w/w interpelacje. Następnie oddał głos Przewodniczącemu Komisji Samorządowej Panu Marianowi Pakuła, który przedstawił sprawozdanie z posiedzenia komisji samorządowej dotyczącego Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.
Przewodniczący obrad kontynuując informacje z działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym poinformował o spotkaniach z Panem Wójtem w tematach turystyki oraz strony internetowej, o spotkaniu z Przewodniczącym Rady Powiatu w temacie bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Wymienił także spotkania z okazji dnia kobiet w Drzewicy i w Bytnicy. Następnie powiedział o odbytych posiedzeniach Komisji Samorządowej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz o posiedzeniu wspólnym komisji. Poinformował o obowiązku składania oświadczeń majątkowych do końca kwietnia. Przypomniał o treści art. 24 f ust. 1, 1a  i 24 h ust 1,2,3,4 ustawy o samorządzie gminnym:

„Art. 24f. [Ograniczenia dotyczące działalności gospodarczej radnego] 1. Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

1a. Jeżeli radny przed rozpoczęciem wykonywania mandatu prowadził działalność gospodarczą, o której mowa w ust. 1, jest obowiązany do zaprzestania prowadzenia tej działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania. Niewypełnienie obowiązku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, stanowi podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w trybie art. 383 ustawy, o której mowa w art. 24b ust. 6.

Art. 24h. [Oświadczenie o stanie majątkowym] 1. Radny, wójt, zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, kierownik jednostki organizacyjnej gminy, osoba zarządzająca i członek organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu wójta są obowiązani do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym, zwanego dalej „oświadczeniem majątkowym”. Oświadczenie majątkowe dotyczy ich majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową. Oświadczenie majątkowe zawiera informacje o:
1) zasobach pieniężnych, nieruchomościach, udziałach i akcjach w spółkach handlowych oraz o nabyciu od Skarbu Państwa, innej państwowej osoby prawnej, jednostek samorządu terytorialnego, ich związków, komunalnej osoby prawnej lub od związku metropolitalnego mienia, które podlegało zbyciu w drodze przetargu, a także dane o prowadzeniu działalności gospodarczej oraz dotyczące zajmowania stanowisk w spółkach handlowych;
2) dochodach osiąganych z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub zajęć, z podaniem kwot uzyskiwanych z każdego tytułu;
3) mieniu ruchomym o wartości powyżej 10 000 złotych;
4) zobowiązaniach pieniężnych o wartości powyżej 10 000 złotych, w tym zaciągniętych kredytach i pożyczkach oraz warunkach, na jakich zostały udzielone.
2. Osoba składająca oświadczenie majątkowe określa w nim przynależność poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową.
3. Oświadczenie majątkowe wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego korektą składają w dwóch egzemplarzach:
1) radny – przewodniczącemu rady gminy;
4. Radny i wójt składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat, a wójt informację o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli taką działalność prowadzili przed dniem wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego i wójta co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji.”

Przewodniczący obrad poprosił Państwa Radnych o uregulowanie wszystkich spraw, działań,  jeśli takie mają miejsce, związanych z wykorzystywaniem mienia gminy zgodnie z powyższymi przytoczonymi artykułami z ustawy o samorządzie gminnym.
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1. 11.02.2019r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica odpowiedź na interpelację Radnej Pani Magdaleny Pawłowskiej dot. szkoły i remontu sanitariatów chłopięcych
W tej kwestii odbyło się także posiedzenie Komisji Samorządowej w dniu 11.02.2019r. w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy.
2. 21.02.2019r. wpłynęła petycja dot. centrum przesiadkowego. 
W tej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14.03.2019r.

3. 21.02.2019r. wpłynął z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wyrok stwierdzający nieważność § 4 ust 2 pkt 2 i § 4 ust 3 pkt 8 oraz § 5 zaskarżonej uchwały Rady Gminy Bytnica z dnia 23 marca 2018r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie gminy Bytnica w 2018 roiku. 

4. 25.02.2019r. wpłynęło od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz działalności GKRPA w Bytnicy w roku 2018

5. 26.02.2019r. wpłynęło pismo Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej skierowane do gmin, w którym  została wystosowana prośba o przesłanie stanowiska Rady Gminy Bytnica w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych.
W związku z powyższym w dniu 12.03.2019r. odbyło się posiedzeniem Komisji Samorządowej Rady Gminy gdzie wypracowano propozycję stanowiska w w/w zakresie i opracowano projekt uchwały przedłożony Radzie Gminy Bytnica.
6. 05.03.2019r. wpłynął apel dot. nieprzedłużania umowy z firmą Vet-Zoo Serwis lek. Weterynarii Zenon Jażdżewski z Trzcianki. – w projekcie dzisiejszej uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami schronisko zostało zmienione. 

Przewodniczący obrad przedstawił opinię prawną dot. adresata interpelacji składanych przez Państwa Radnych.
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak poruszył w swoim sprawozdaniu następujące kwestie:
1. 4 luty – spotkanie z przedstawicielem MAKSIMUS BROKER. Zapoznanie się z ofertą kompleksowych ubezpieczeń dla samorządu.

2. 7 luty – spotkanie Fundacją Grupy pomagamy z Słubic w sprawie Krzysia.

3. 7 luty – Spotkanie organizacyjne Parafialnego Zespołu Ekologicznego

4. 8 luty – zgromadzenie w siedzibie MZGOK „Odra-Nysa-Bóbr”

5. 11 luty – Spotkanie pracownikami Biblioteki

6. 11 luty – Zebranie Rady Rodziców

7. 12 luty – Pierwsze zebranie wiejskie Grabin, wybór Sołtysa 

8. 13 luty – Spotkanie w sprawie promocji

9. 15 luty – Radio Zachód

10. 15 luty – Posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Bytnicy

11. 19 luty – Spotkanie CBI

12. 19 luty – Zespół parafialny

13. 22 luty – Związek międzygminny podpisy

14. 22 luty – Podpisanie umowy na przedszkola. Spotkanie z marszałkiem.

15. 25 luty – MZGOK „Odra Nysa Bóbr”

16. 26 luty – zebranie wiejskie Bytnica, wybór Sołtysa 

17. 28 luty  – zebranie wiejskie Drzewica, wybór Sołtysa 

18. 1 marzec –  Gmina na 6

19. 2 marzec – Jak uprawić ekologicznie ogród - warsztaty w Bytnicy

20. 5 marzec – spotkanie Pani Weterynarz

21. 5 marzec – zebranie wiejskie Budachów, wybór Sołtysa 

22. 6 marzec – spotkanie z Panią Dyrektor ZE Bytnica

23. 7 marzec – Spotkanie Ewa Steltner

24. 7 marzec – Spotkanie EZP

25. 8  marzec – Dzień Kobiet Budachów

26. 9 marzec – Dzień Kobiet Drzewica

27. 12 marzec –  Spotkanie Pani Dyrektor ZE Bytnica

28. 14 marzec – zgromadzenie MZGOK w KO

29. 14 marzec – Spotkanie Spartak w sprawie organizacji obchodów 70-lecia klubu.

30. 21 marzec zebranie wiejskie Dobrosułów, wybór Sołtysa

31. 23 marzec Dzień Kobiet Bytnica
Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o pytania.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała o ośrodek wsparcia dla osób starszych, o którym wspomniał Pan Wójt w sprawozdaniu.

Pan Wójt wyjaśnił, że jest inwestor, który dopytuje się o działkę, grunty, którymi dysponuje gmina i chciałby wybudować taki ośrodek dla osób starszych w ramach geriatrii.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał o zajęcia w przedszkolu.

Pan Wójt wyjaśnił, że przedszkole otrzyma dofinansowanie z projektu na zajęcia dodatkowe: j. angielski, zajęcia psychoruchowe, logopedę, a także wyszkolenie pięciu nauczycieli oraz zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych (tablice multimedialne, maty interaktywne).

Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący obrad poinformował, że na sesję przybył Członek Zarządu Powiatu Pan Radosław Sujak, który chciałby zabrać głos.

Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak przekazał informacje na temat tego co dzieje się w Zachodnim Centrum Medycznym i jak wygląda sytuacja szpitala. Zaznaczył, że priorytetem jest powrót ratownictwa medycznego, uruchomienie oddziału wewnętrznego w Krośnie Odrz. oraz oddziału rehabilitacyjnego w Gubinie. Przedstawił jak wygląda sytuacja izby przyjęć oraz problem braku lekarzy.
Przedstawił propozycję białych sobót czyli spotkań ze specjalistami i umożliwienie diagnostyki w poszczególnych miejscowościach w Gminie Bytnica.
Pan Wójt potwierdził, że powrót ratownictwa medycznego jest dużym sukcesem,  wspomniał, że kiedy szpital stracił ratownictwo zaczęły się problemy finansowe spółki Nowy Szpital. Pogratulował. Powiedział, że jest otwarty na organizację białych sobót w Gminie Bytnica. Zapytał czy oddział położniczy i ginekologia będą w Krośnie.
Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak przedstawił, że sytuacja wygląda następująco: ZOL w Gubinie, oddział rehabilitacyjny w Gubinie, opieka świąteczna w Gubinie. Jeśli Radni z Gubina zadecydują, że będą dofinansowywać cały szpital to pewnie pediatria i ginekologia będzie w Gubinie. Zaznaczył, że bardzo dobrze rozumie Radnych z Gubina dlatego dla utrzymania całego szpitala i dla utrzymania porozumienia między Gubinem a Krosnem, mimo, iż oddział pediatryczny powinien być w Krośnie, są gotowi ponieść racjonalne koszty i te oddziały otworzyć w Gubinie. 
Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy to prawda, że utrzymanie szpitala powiatowego pogrąży powiat.

Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak powiedział, że utrzymanie szpitala jest ogromnym zadaniem. Jeśli powiat miałby 3,5mln zł dokładać do szpitala, co roku, przez 5 lat, do bieżących wydatków  to budżet powiatu nie spełniłby wskaźników, dodał, że powiat nie chce do tego dopuścić i dlatego realizuje zadania,  działania, które mogą pomóc w utrzymaniu szpitala.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zabrał głos i wskazując, że gdy już zakończy się dyskusja odnośnie szpitala chciałby usłyszeć informacje na temat stanu dróg powiatowych oraz jakie remonty dróg zaplanował powiat z Funduszu Dróg Samorządowych.

Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak poinformował, że jako członek zarządu powiatu jest oddelegowany do zadań związanych ze zdrowiem, więc nie odpowie na pytania dot. dróg. Stwierdził, iż jeśli się coś stanie, a nie będzie szpitala to osoba nie przeżyje , a jeśli nie będzie drogi to osoba po prostu nie dojedzie. Zaznaczył, że dla Powiatu priorytetem jest szpital. Jeśli chodzi o drogi zaznaczył, iż mają zostać powołane komisje, których celem będzie objazd i klasyfikacja dróg i ich stanu wymagającego remontu. Dodał, że budżet jest realizowany ale konstruowany był przez poprzednią władzę. Stwierdził, że prawdopodobnie w przeciągu kilkunastu tygodni plan naprawy dróg zostanie przygotowany.
Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer zwracając się do Członka Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pana Radosława Sujak zaznaczyła, że powiedział Pan omawiając sytuację szpitala, że szpital w chili obecnej generuje stratę około 250tys. zł i zadała pytanie czy posiada Pan informacje jak przedstawiała się ta sprawa kilka miesięcy temu.

Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak wyjaśnił, że kilka działań zostało podjętych m.in. co w szczególności obniżyło koszty szpitala o 70-80tys. zł miesięcznie mianowicie wydawanie materiałów medycznych i leków w odpowiedniej ilości i kontrolowanie tego. W październiku była strata na poziomie 330tys. zł, obecnie jest to 250tys. zł. 

Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer zwracając się do Członka Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pana Radosława Sujak stwierdziła, że rozumie, iż Państwa działaniami na dzień dzisiejszy strata szpitala zmniejszyła się o około 80tys. zł do 100tys. zł tak mniej więcej.

Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak potwierdził, że można tak to przyjąć aczkolwiek szpital działa w takiej sytuacji gdzie nie ma prezesa.
Przewodniczący obrad  poprosił Pana Radosława Sujaka aby w imieniu Rady Gminy Bytnica przekazał prośbę o bieżące naprawy i remonty dróg w Gminie Bytnica. Dodał, że zaproszenie dla Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na kolejną sesję zostanie wysłane. 
Godzina 16:00 z Sali obrad wyszedł Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak.

Godzina 16:05 Przewodniczący obrad ogłosił przerwę.

Wznowienie obrad 16:10. 
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy regionalnego centrum przesiadkowego przy dworcu kolejowym w Bytnicy
Przewodniczący obrad wyjaśnił skąd wziął się temat poruszony w w/w uchwale. Odczytał Petycję. Wyjaśnił, że petycja celem rozpatrzenia,  została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako projektodawcy uchwały.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Aldona Stapurewicz  przedstawiła projekt uchwały i  uzasadnienie. 
Przewodniczący obrad zaznaczył, że uchwała została szeroko omówiona na komisji.
Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy regionalnego centrum przesiadkowego przy dworcu kolejowym w Bytnicy 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0
Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy regionalnego centrum przesiadkowego przy dworcu kolejowym w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica  14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” -0
W głosowaniu brało udział  14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała nr V/27/2019 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy regionalnego centrum przesiadkowego przy dworcu kolejowym w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Z przyczyn technicznych zostało przeprowadzone głosowanie imienne bez wykorzystania urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych zgodnie z § 46 uchwały nr XXVIII/138/2018 Rady Gminy Bytnica z dnia 19 września 2018r. w sprawie Statutu Gminy Bytnica (dz. Urz. Z dn. 20.09.2018r. poz. 2117) . Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2019 roku.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie.  Poinformował, że pozyskane opinie są pozytywne. 

Przewodniczący obrad zaznaczył, że uchwała została szeroko omówiona na komisji.

Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Samorządowej  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2019 roku.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0
Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2019 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0
W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała V/28/2019 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2019 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy Bytnica w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych.
Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Samorządowej jako projektodawcy uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła  przedstawił projekt uchwały i  uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad zaznaczył, że uchwała została szeroko omówiona na komisji.

Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Samorządowej  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad poinformował, że na posiedzeniu komisji samorządowej obecna była Pani reprezentująca jedną z firm ubezpieczeniowych zajmujących się ubezpieczeniami rolniczymi, która wyjaśniła kwestię obowiązującego systemu ubezpieczeń rolniczych. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Głos zabrała Radna Pani Danuta Spychała zwracając uwagę, że tematy poruszane w w/w projekcie uchwały powinny zostać przedyskutowane z rolnikami. Dodała, iż uważa, ze stanowisko komisji samorządowej jest słuszne. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie stanowiska Rady Gminy Bytnica w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0
Uchwała w sprawie stanowiska Rady Gminy Bytnica w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” –0.; „wstrzymujących się” - 0
W głosowaniu brało udział 14Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała V/29/2019 w sprawie stanowiska Rady Gminy Bytnica w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  9.
Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelację pisemną złożyli:
Radna Pani Danuta Spychała złożyła interpelację dot. naprawy drogi w Budachowie.
Więcej Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań pisemnych nie było.
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  10.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodniczący obrad zapytał o akcję płukania sieci.
Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki wyjaśnił na czym będzie polegało płukanie sieci i ile będzie trwało.

Przewodniczący obrad zapytał Pana Kierownika o wnioski na temat stanu sieci po pierwszym płukaniu.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki zaznaczył, że aby płukanie sieci było skuteczne należy je robić systematycznie ale stan poziomu wód nie zawsze na to pozwala, poza tym podczas takiego płukania jest około 600 kubików straty wody.

Pan Wójt powiedział, że płukania wodociągu nie było od 12 lat więc do końcowych odbiorców dostawały się osady. Zapewnił, że płukanie sieci będzie odbywać się systematycznie.

Radny Pan Julian Fieńko przypomniał o złożonej wcześniej interpelacji dot. oświetlenia i wskazanym w odpowiedzi na nią terminie wykonania do końca lutego.
Pan Wójt wyjaśnił na jakim etapie jest realizacja wymiany wspomnianego oświetlenia. Poinformował o ofercie wymiany lamp na ledowe i przedstawił skutki finansowe takiego przedsięwzięcia.

Sołtys Sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska poruszyła temat dróg gminnych w Strudze, łatanie dziur tłuczniem oraz opróżnianie koszy na śmieci na przystanku autobusowym.

Pan Wójt zapewnił, że zasięgnie informacji MGZGOK odnośnie opróżniania śmieci w koszach na przystankach autobusowych. Dodał, że do tej pory nie znał tego problemu ale kiedy już jest mu znany znajdzie rozwiązanie.

Radna Pani Aldona Stapurewicz poruszyła temat spisywania liczników wody przez ZGK.

Pan Wójt powiedział, że pracownik ZGK spisuje liczniki osiem dni w miesiącu ale co do szczegółów poprosił o głos Pana Kierownika ZGK.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki przedstawił plan odczytu wodomierzy. Dodał, że jest to okres czasu 7 dni. Wytłumaczył dlaczego uważa, że jest to dobre rozwiązanie i nie chciałby tego zmieniać. 

Radna Pani Magdalena Pawłowska zabrała głos w sprawie drogi Drzewica – Bytnica. Poruszyła temat chodnika w Drzewicy i poprosiła o złożenie interpelacji w tej sprawie. 
Pan Wójt potwierdził, że zna problem. Powiedział także, iż był tam robiony jakiś przecisk i droga jest uszkodzona. Poinformował, że czeka na zakończenie zebrań wiejskich aby wszystkie postulaty dotyczące dróg zgłaszane przez mieszkańców gminy zestawić w piśmie i przesłać do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer poinformowała, że spotykała się  z Panią Sołtys w Grabinie i przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych i powiedziała o tej sytuacji. Faktycznie w miejscu gdzie firma ENEA przeprowadzała przyłącze jest hopek, pracownik pojechał w to miejsce, ale nie ma informacji co tam zobaczył i jakie działania będą zastosowane jednak sprawa jest już zgłoszona. Odnośnie chodnika odpowiedziała, że już jedna interpelacja w tej sprawie była napisana w związku z pismem pani Sołtys Budachowa. Odpowiedź Pana Starosty była taka, że jeśli chodzi  o chodniki to muszą być realizowane ze środków powiatu. 
Pan Wójt poinformował, że dokumentacja na chodnik w Drzewicy jest wykonana.

Przewodniczący obrad przypomniał nawiązując do tematu chodników o potrzebie budowy chodnika na odcinku od Urzędu Gminy w stronę Gryżyny.

Po. Kierownika ZGK poruszył temat nieprawidłowego korzystania z kanalizacji.

Radny Pan Julian Fieńko podziękował Radnym za pomoc finansową przekazaną dla Olafa. Poinformował, że dziś przekaże pieniądze.

Radna Pani Aldona Stapurewicz zgłosiła prośbę jednej z mieszkanek Bytnicy  o przycięcie lip obok jej działki.

Pan Wójt poinformował, że drzewa przycina zarządca drogi i w tym przypadku powinna to zrobić gmina. Zaznaczył, że w tym roku już drzewa były przycinane. Dodał, że  nigdy taka potrzeba przycięcia wspomnianych lip nie była zgłaszana.

Radny Pan Michał Gocki poruszył temat wznowienia granic między działką gminną,  a działką Lasów. Poinformował, że dokonano oględzin drzew stwarzających niebezpieczeństwo i przy świetlicy w Drzewicy znajdują się takie drzewa na pograniczu działek.

Pan Wójt wyjaśnił, że aby tego dokonać składane są zapytania ofertowe do geodezji i spośród złożonych ofert wybierany jest wykonawca.

Przewodniczący obrad zabrał głos : „w poprzedniej kadencji organ podatkowy rozpoczął działalność dotyczącą podatku pod liniami energetycznymi. Są tu Państwo Radni poprzedniej kadencji, którzy wiedzą o czym mówię. W tej kadencji jeszcze ta kwestia nie została w żaden sposób poruszona, ani nie rozmawialiśmy. Otóż było tak, że w poprzedniej kadencji wpłynęło pismo do Rady, które mówiło o tym żeby powstrzymać się od takich działań do momentu aż prawo się w tej kwestii ureguluje. Sprawa jest taka, że na dzień dzisiejszy prawo się uregulowało na ten moment, natomiast my jako gmina zostaliśmy z poważnymi problemami.”   Poprosił Pana Wójta aby poinformował Radę o tej sytuacji.

Pan Wójt zwracając się do Państwa Radnych  zabrał głos: „rzeczywiście ja potwierdzam, zresztą Państwo pewnie słyszeli, zarówno  Radni poprzedniej kadencji,  w poprzednim roku i, w poprzednich latach była taka tendencja, że gminy domagały się podatku od  nieruchomości jako działalności gospodarczej za grunty należące do Lasów Państwowych, a przebiegające pod liniami elektroenergetycznymi. Takie podejście było i większość samorządów w województwie lubuskim, a także w kraju podjęło decyzję o naliczeniu dla Lasów Państwowych takich podwyższonych podatków, m.in. Gmina Bytnica także wydała decyzje za lata 2011 -2018,  kiedy to prawo obowiązywało ze względu na to, że w 2019 roku prawo zostało zmienione gdzie obligatoryjnie zwalnia z opodatkowania takie grunty, nie mniej jednak za ten okres gdzie to prawo nie obowiązywało zmienione, gminy naliczyły podatki dla Lasów Państwowych od nieruchomości od działalności gospodarczej za grunty pod liniami. Interpretacji jest kilka i wyroki sądów mówią w ten sposób, że tendencja jest taka, że przyznaje się rację samorządom niemniej jednak dwie decyzje, które Gmina Bytnica wystawiła dla jednego z Nadleśnictw za lata 2011 i 2012 uległy przedawnieniu, w związku z tym pieniądze jakie Nadleśnictwo wpłaciło w wyniku wydania tych decyzji za te lata, Gmina Bytnica musi Nadleśnictwu zwrócić. W tym momencie już za rok 2012 została zwrócona kwota dla jednego z Nadleśnictw, tylko należności głównej ze względu na to, że sprawą odsetek chciałbym aby zajął się sąd na podstawie mediacji, to jest też tak, że chronimy się także przed dyscypliną finansów publicznych, niemniej jednak należność główna dla jednego z Nadleśnictw została zwrócona w kwocie 172tys. zł. Mamy jeszcze jedną decyzję, która niedawno wróciła, wydana za rok 2011 i tam jest podobna kwota także do zwrotu, póki co pieniądze, z których to zostało zwrócone, mogliśmy sobie na to pozwolić ze względu na to, że Nadleśnictwa wpłaciły też pieniądze za lata 2015 i 2016 , de fakto te wszystkie sprawy związane z tymi postępowaniami jeszcze się toczą i na dzień dzisiejszy nie wiemy czy mamy rację, czy organ podatkowy miał rację wydając te decyzje, naliczając podwyższony podatek  czy nie. Zdecyduje o tym Sad Najwyższej Instancji. Po procedurach i doświadczeniu do tej pory było w ten sposób, że Nadleśnictwa odwołują się od wszystkich wyroków jakie zapadają, nie mniej jednak zarówno Samorządowe Kolegium Odwoławcze  jak Sądy Administracyjne podtrzymują wydane decyzje, jak to ostatecznie się skończy to nie wiem. Istnieje takie ryzyko, że będziemy musieli kiedyś te pieniądze wszystkie zwrócić, mam nadzieje, że tak nie będzie, póki co te wpłaty, które wpłynęły pozwoliły na zwrócenie tych pieniędzy za decyzje, które się przedawniły. To są takie wydatki, których nie byliśmy w stanie przewidzieć wcześniej, tak podobnie jak na początku kadencji było z tym odszkodowaniem dla Kontraktu, który wykonywał kanalizację w Budachowie. Niestety to podcina w pewnym momencie skrzydła i nie możemy realizować wszystkiego co byśmy chcieli i nawet więcej, czego byśmy potrzebowali. Prawo jednak jest jasne, trzeba było zwrócić te pieniądze. Żeby uniknąć też, moglibyśmy jeszcze balansować i próbować przeciągnąć te terminy, ostatecznie i tak musielibyśmy je zwrócić, nie mniej jednak za te dwie decyzje dla jednego z Nadleśnictw same odsetki miesięcznie to około 1500zł. także na razie zwracamy należność główną, a kwestię odsetek będziemy mediować”
Radny Pan Tadeusz Witkowski: „jeżeli rok 2011 i 2012 uległ przedawnieniu to znaczy, że organ podatkowy wydał decyzję za późno.”

Pan Wójt: „nie tak do końca,  tak bym tego może nie określił, fakt jest taki, że one zostały wydane nie w latach za które były należne, czyli już straciły powiedzmy dwa czy trzy lata (tekst niezrozumiały) ale postępowanie odwoławcze, terminy postepowania odwoławczego to był główny powód przedawnienia tych decyzji, bo na przykład Samorządowe Kolegium kilka miesięcy  przetrzymało, następnie one trafiły do Sądu  Administracyjnego, w pewnym momencie gdy to postepowanie było w Sądzie Administracyjnym już wtedy uległ termin przedawnienia, a mimo to organy dalej go rozpatrywały, nikt tego nie zauważył, dopiero gdy dostaliśmy dokumenty z powrotem, stwierdziliśmy to. Tak to wygląda i tutaj na pewne rzeczy nie mamy wpływu. Musimy liczyć na skuteczne i szybkie działanie innych organów, które biorą udział w postepowaniu odwoławczym.”

Radny Pan Tadeusz Witkowski stwierdził, że w tym wypadku znowu istnieje zagrożenie, że wydane decyzje za kolejne lata też się przedawnią.

Pan Wójt stwierdził, że istnieje takie ryzyko. Dodał, że: „zastanawiamy, się i szukamy rozwiązań podjęcia czynności,  które  zatrzymywałyby  bieg przedawnienia niestety w tym charakterze żadnych czynności podjąć nie można. Musimy liczyć na skuteczność i szybkie działanie organów. Powiem może tylko tak przykładowo, jedna z decyzji właśnie za 2011 rok, decyzja SKO była z października 2018 roku, a wpłynęła do nas w lutym tego roku z datą z października.”

Przewodniczący obrad zabrał głos: „Szanowni Państwo, tak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o pieniądze z podatków od linii energetycznych. Ja tylko na ten moment chciałbym uczulić Panią Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i Pana Przewodniczącego Komisji Budżetu, ponieważ to co powiedział Pan Wójt to mnie troszeczkę zaniepokoiło, że można było oddać te pieniądze, z wpłaty za następne lata, za poprzednie,  co innego usłyszałem  za władz poprzedniej kadencji, myślę, że to sprawdzę na pewno, bo tam mi gwarantowano, że te pieniądze, te wpłaty, które były one są, że tak powiem odłożone, czekają na rezultat.” Zapytał Państwa Radnych czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy mamy tutaj do czynienia z polityką czy ekonomią.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że z jednym i z drugim. Zwracając się do Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego powiedział: „jesteśmy od tego aby racjonalnie, odpowiedzialnie gospodarować  pieniędzmi publicznymi i zarządzać finansami gminy. Od tego jesteśmy. Komisja Rewizyjna jest od tego żeby to sprawdzać, organ ustawowy, potem przyjdzie ktoś za ileś tam lat i powie od czego Państwo tam byli, tak się może zdarzyć, oby nie.”
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ale jak nie podejmiemy decyzji to też będzie zarzut. 

Radny Pan Piotr Jędrzejek podziękował Panu Wójtowi za dwa punkty świetlne w Gryżynie. Poinformował także o złamanych słupach koło bloków tartacznych.

Pan Wójt wyjaśnił, że nie są złamane tylko uszkodzone.  Powiedział, że jeśli występuje taka sytuacja to informacja zostanie przekazana. 
Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12. Zakończenie V sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie V sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 17:20
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    






 
Zatwierdził:           









Przewodniczący Rady Gminy










/-/ Tomasz Kotlarz
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